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Hur jobbar vi vidare med våld som sker i nära 

relationer? 
Svar på skrivelse från (S), (MP) och (V) 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen från socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet om hur vi 

arbetar vidare med våld som sker i nära relationer. 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Per-Ove Mattsson Thomas Kultti 

 avdelningschef tf avdelningschef 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden framhåller socialdemokraterna, miljöpartiet 

och vänsterpartiet Västerorts Relationsvåldscentrum som ett bra exempel på arbete 

mot våld i nära relationer. Vid detta centrum finns ett bra samarbete mellan 

socialtjänst och polis. Partierna vill att det ordnas ett möte med representanter för 

stadsdelsnämnder och förvaltningar i Söderort och Västerort samt polisen för att 

diskutera hur vi jobbar med dessa frågor och om ett motsvarande centrum kan vara 

aktuellt att inrätta i Farsta. 

 

Enligt förvaltningen ger Relationsvåldscentrum ungefär samma typ av stöd som 

förvaltningens särskilda kvinnostödjare. Förvaltningens kvinnostödjare har dock 

ett bredare uppdrag. De ska bland annat fånga upp signaler på våld och även ge 

stöd till de kvinnor som ännu inte vågat lämna mannen. Detta bredare anslag är 

mer anpassat efter behoven i Farsta och är ett mer effektivt sätt att använda de 

tillgängliga resurserna.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna och avdelningen för barn och 

ungdom.  

 

Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 april 2012 lämnade social-

demokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in en skrivelse som behandlar arbetet 

med att motverka våld i nära relationer. Enligt skrivelsen har man som styrande 

politiker skyldighet att jobba med dessa frågor, inte minst för att man har 

möjligheten att påverka men också för att man är medmänniska.  

 

I Västerort har man genomfört ett framgångsrikt projekt inom området våld i nära 

relationer – Relationsvåldscentrum – som har blivit permanent. Där finns ett bra 

samarbete mellan socialtjänst och polis, vilket lett till att fler kvinnor fullföljer 

utredningar kring våld i nära relationer. Partierna vill att det ordnas ett möte med 

representanter för stadsdelsnämnderna och förvaltningarna i Söderort och 

Västerort samt polisen för att diskutera hur vi jobbar med dessa frågor och om ett 

motsvarande centrum kan vara aktuellt för oss. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningens samarbete med polisen både vad gäller chefer, utredande 

socialsekreterare och särskilda kvinnostödjare fungerar mycket bra. 

Återkommande samverkansmöten på chefsnivå sker minst två gånger per halvår, 

där parterna uppdaterar varandra och även försöker finslipa rutiner mellan polis 

och socialtjänst. Förvaltningen och polisen har också ett samarbete gällande de 

våldsutövande männen, med upparbetade praktiska rutiner som gör att männen via 

polisen får en snabbare kontakt med den nya mansmottagning som vi bedriver 

tillsammans med Skarpnäck. 

 

Enligt förvaltningen ger Relationsvåldscentrum ungefär samma typ av stöd som 

förvaltningens särskilda kvinnostödjare – de stöttar vid förhör och rättegång, deltar 

vid rättsprocessen och liknande. Skillnaden är att centrumets kvinnostödjare sitter 

i polisens lokaler och därmed endast kan ge stöd till de kvinnor som kommer till 

polisen för att anmäla brott. Således är de mer specialiserade på att vara 

brottsofferstödjare för kvinnor som utsatts för våld i nära relation.  

 

Förvaltningens kvinnostödjare har ett bredare uppdrag och ska bland annat fånga 

upp signaler på våld och även arbeta med att ge stöd till de kvinnor som ännu inte 

vågat lämna mannen. Detta bredare anslag anser förvaltningen är mer anpassat 

efter behoven i Farsta. Det är ett mer effektivt sätt att använda de tillgängliga 

resurserna.  
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Artikeln som det refereras till i skrivelsen är från 2009. Utvecklingen sedan dess 

har inneburit att man i många fall gått ifrån att lägga alla resurser på att stötta den 

som utsatts för våldet. Resurser och arbete läggs även numera på att den som 

utövar våldet ska flytta, förändra sitt beteende och ta ansvar för våldet utifrån ett 

familjeperspektiv. Arbetet riktar också in sig på att mycket tydligare 

uppmärksamma, utreda och stödja barnen i dessa familjer, utan att för den skull 

missa stödet till den utsatta kvinnan  

 

Förvaltningen anser att huvudfokus ska ligga på att se till att de kvinnor som 

kommer till socialtjänsten och är utsatta för våld blir bemötta på ett bra sätt, utreds 

och får rätt stöd utan dröjsmål. För detta har förvaltningen utvecklat både 

organisation och arbetsmetoder de senaste åren. Dock finns ett stort 

utvecklingsarbete kvar att göra. Projekten som pågår i samarbete med Skarpnäcks 

och Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltningar är ett stort steg i detta arbete.  

 

Skrivelsen påminner om att det är viktigt med omvärldsanalys för att se vad man 

kan lära av andra verksamheter, då det pågår en ständig utveckling. Förvaltningen 

följer noga utvecklingen inom området och är till exempel mycket intresserad av 

erfarenheterna som Hässelby-Vällingbys och Rinkeby-Kistas stadsdelsförvalt-

ningar skaffat sig genom inrättandet av så kallade Kvinnoteam. I dessa team finns 

särskilt utsedda utredare och specifika stöd- och resurssocialsekreterare med 

spetskompetens. De bildar en egen enhet med akut mottagning där även ett 

långsiktigt stödjande arbete bedrivs för de som utsatts för våld i nära relationer. 

Förvaltningen kommer inom ramen för nuvarande projekt att, tillsammans med 

övriga stadsdelsförvaltningar i sydost, studera denna lösning närmare.   

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

Bilaga  

Skrivelse från (S), (MP) och (V) om hur vi jobbar vidare med våld som sker i nära 

relationer  


